
 

Comune di Perdaxius 
Provincia del Sud Sardegna 

Ufficio Tecnico Comunale via Aldo Moro, 1 - (09010) Perdaxius C.F. 81002390920 

 0781/952007 interno 5   0781 952170  ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it   tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it 
______________________________________________________________________________________________________ 

Gara mediante procedura negoziata per l’esecuzione dei lavori di  

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara di importo inferiore a 
150.000 euro per l’affidamento dei "Lavori di Restauro e Messa in Sicurezza della Chiesa 

di San Giacomo con Ristrutturazione della Copertura.  

CUP C12E17000080002 CIG [77341717CF] 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. n.50/2016) 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Perdaxius, via Aldo Moro, n.1 – 09010 Perdaxius - tel. 0781952007 fax 0781952170, 
ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it , tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it . 
PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, per sola esecuzione di lavori, (art. 36, commi 2 
lett. b) e 7 del D.lgs. n. 50/2016). 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016  offerto mediante ribasso 
sull’elenco dei prezzi. 
IMPORTO A BASE D’ASTA: euro 81.500,00. 

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: euro 8.880,00; 
DURATA PREVISTA DELL’APPALTO: 120 giorni naturali e consecutivi decorrenti dal verbale di consegna dei lavori; 
ELENCO DITTE INVITATE (N.15):  

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA CAP Provincia

AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. CAGLIARI 02775450923 02775450923 09126 Cagliari

Cabboi Costruzioni & C. S.a.s. Domusnovas 02731590929 02731590929 09015 Sud Sardegna

Camedda Costruzioni s.r.l CABRAS 01043750957 01043750957 09072 Oristano

COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO SRL PULA 02790720920 02790720920 09010 Cagliari

D.L.A. di Dettori Agnese OSILO DTTGNS64M62I452D 01837100906 07033 Sassari

DADO COSTRUZIONI DI LORENZO DAVIDE LACASELLA ORISTANO LCSLNZ68A12A662A 01115600957 09170 Oristano

Edilizia Loi di Loi Fabrizio srl Elmas 01696510922 01696510922 09030 Cagliari

ERCOLE MASCIA SELARGIUS MSCRCL55D25I580O 01798630925 09047 Cagliari

FRIDA COSTRUZIONI SRL ARZANA 01151940911 01151940911 08040 Nuoro

Impresa Artigiana Antonio Lardieri Carbonia LRDNTN43T02B745E 00626000921 09013 Sud Sardegna

Paba Giovanni Costruzioni e Restauri Aritzo pbagnn78d28i851z 01239400912 08031 Nuoro

PALMAS COSTRUZIONI SRL domusnovas PLMDNL68L02D334Q 03144900929 09015 Sud Sardegna

RE.CO. RESTAURI S.R.L. DOLIANOVA 02823720921 02823720921 09041 Cagliari

TROWEL SOCIETà COOPERATIVA cagliari 02725660928 02725660928 09124 Cagliari

VACOMIC SRL CAGLIARI 02000420923 02000420923 09131 Cagliari  
 
RICHIESTE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE ALL’ENTE ENTRO IL TERMINE STABILITO: N.10. 

1 CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. 

2 COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO SRL 

3 D.L.A. DI DETTORI AGNESE 

4 DADO COSTRUZIONI DI LORENZO DAVIDE LACASELLA 

5 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 

6 FRIDA COSTRUZIONI SRL 

7 PABA GIOVANNI COSTRUZIONI E RESTAURI 

8 PALMAS COSTRUZIONI SRL 

9 RE.CO. RESTAURI SRL 

10 TROWEL SOCIETA’ COOPERATIVA 

 
RICHIESTE DI PARTECIPAZIONE PERVENUTE ALL’ENTE OLTRE IL TERMINE: N.0. 
DITTE AMMESSE: N.10. 

mailto:ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it
mailto:tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.perdaxius.ci.it
mailto:tecnico@pec.comune.perdaxius.ci.it


 2 

DITTE ESCLUSE: 0. 
RIBASSI OFFERTI DALLE DITTE AMMESSE SULL’IMPORTO A BASE DI GARA: 
 

N IMPRESA CONCORRENTE RIBASSO OFFERTO 

1 CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. 27,418 % 

2 COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO SRL 
18,811 % 

3 D.L.A. DI DETTORI AGNESE 
25,370 % 

4 DADO COSTRUZIONI DI LORENZO DAVIDE LACASELLA 
34,695 % 

5 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 
26,030 % 

6 FRIDA COSTRUZIONI SRL 
26,013 % 

7 PABA GIOVANNI COSTRUZIONI E RESTAURI 
22,158 % 

8 PALMAS COSTRUZIONI SRL 
26,512 % 

9 RE.CO. RESTAURI SRL 
22,865 % 

10 TROWEL SOCIETA’ COOPERATIVA 23,170 % 

 

Soglia di anomalia art.97, comma 2, lett. B): 22,744%, ed esclusione automatica delle offerte con 
ribassi pari o superiori alla soglia di anomalia: 
 

MACIS COSTRUZIONI 18,811000% 
 € 66.169,04 2° MIGLIORE 
OFFERTA NON ANOMALA 

PABA COSTRUZIONI 22,158000% 
 €63.441,23 MIGLIORE 

OFFERTA NON ANOMALA 

RE.CO. RESTAURI 22,865000%  €   62.865,03  (ANOMALA) 

TROWEL SOCIETA' COOPERATIVA 23,170000%  €  62.616,45 (ANOMALA) 

D.L.A. DI DETTORI 25,370000%  €  60.823,45 (ANOMALA) 

FRIDA COSTRUZIONI 26,013000%  €   60.299,41 (ANOMALA) 

EDILIZIA LOI 26,030000%  €   60.285,55 (ANOMALA) 

PALMAS COSTRUZIONI 26,512000%  € 59.892,72 (ANOMALA) 

CABBOI COSTRUZIONI 27,418000%  € 59.154,33 (ANOMALA) 

DADO COSTRUZIONI 34,695000%  € 53.223,58 (ANOMALA) 
 
Nella seduta del 28/12/2018 e con Determinazione 370/2018 del 31/12/2018 è stata proposta l’aggiudicazione della gara in oggetto all’operatore 

economico PABA GIOVANNI COSTRUZIONI EDILI E RESTAURI, con sede in via Antonio Maxia s.n. 08031 Aritzo (NU) c.f. 

PBAGNN78D28I851Z, PARTITA iva 01239400912 che ha offerto un ribasso sull’importo posto a base di gara di euro 81.500,00, del 22,158%, 

per un importo offerto di euro 63.441,23 oltre euro 8.880,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, importo totale euro 72.321,23 

oltre IVA di legge al 10% (totale IVA inclusa euro 79.553,35) 

Seconda classificata è la Ditta COSTRUZIONI MACIS BENEDETTO SRL, con sede in via S.Efisio 27 09010 Pula che ha offerto il ribasso del 

18,811% corrispondente ad euro  66.169,035, cui vanno aggiunti euro 8.880,00, per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale 

di euro 75.049,03 oltre IVA di legge. 

L’aggiudicazione diventerà efficace nei confronti della Ditta ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione 
dell’offerta, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016. 

 
Perdaxius, li 31/12/2018. 

Il Responsabile del Servizio  

Ing. Valerio Marongiu 


